

صحت عامه بدخشان: بالاتر از هشتاد (۸۰) فیصد مردم بدخشان مبتلا به مرض کرونا می باشد



در اطلاعی‌ای که از سوی این اداره به نشر رسیده آمده است که هموطنان عزیز آتش که در کشور های همسایه نسبت به مرض کرونا موجود بود اکنون در ولایت بدخشان شعله ور گردیده است به اساس ارقام و نتیجه بدست آمده بالاتر از هشتاد (۸۰) فیصد مردم بدخشان مبتلا به مرض کرونا میباشند سخت نگرانییم و از مردم شریف بدخشان جدا تقاضا میگردد تا نکات صحتی را حتما رعایت نمایند. در این اطلاعیه‌ای این اداره آمده که از نزدیک شدن به همدیگر خود داری کنید و حد اقل یک و نیم متر فاصله بین هم را در نظر داشته باشد. به نقل از این اطلاعیه، کوشش کنید در خانه بمانید و بیرون از خانه حتما از ماسک استفاده نمایید.



نماینده سازمان ملل برای کاهش خشونت‌ها در افغانستان با طالبان و هیات افغانستان در دوحه دیدار می کند

روند صلح، کاهش خشونت و آسیب به افرادی ملکی، و همچنین یک تعهد جمعی برای کارمندان سازمان ملل متحد جهت ارائه خدمات مصئون به میلیون‌ها افغان آسیب پذیر بحث و گفتگو می‌نماید. گفتنی است که وزارت دولت در امور صلح پیش از این اعلام کرده بود که قرار است هیات دولت افغانستان برای از سرگیری مذاکرات صلح دوباره به دوحه برگردد.

دفتر معاونت سازمان ملل متحد در صفحه فیسبوک خود نوشته که دیپرا لاینز، نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل متحد در افغانستان در مورد روند صلح افغانستان با دوطرف گفتگو کننده صلح افغانستان در قطر بحث و گفتگو خواهد کرد. در پیامی که این نهاد در صفحه فیسبوک خود نشر کرده آمده که نماینده سازمان ملل در دوحه با هیات افغانستان و مقامات طالبان در مورد

آغاز سفر زلمی خلیل‌زاد و هیئت همراهش به کابل و کشورهای منطقه



زلمی خلیل‌زاد، نماینده یک توافق سیاسی خاص ایالات متحده که به جنگ پایان برای صلح افغانستان و دهد، تأکید می‌کند. هیئت مشتمل از شورای امنیت ملی، وزارت دفاع و اداره USAID چهارم چون سفر شان را به کابل، دوحه و کشورهای منطقه آغاز کردند. دهه گذشته حفاظت بر اساس اعلامیه‌ی وزارت خارجه آمریکا، این هیئت در کابل با مقام‌های دولت افغانستان، سایر رهبران سیاسی و نمایندگان جامعه مدنی، از جمله زنان، دیدار خواهند کرد، تا نظریات آن‌ها را در مورد روند صلح بشنوند. این هیئت بر پشتیبانی ایالات متحده آمریکا از توسعه افغانستان و

توافق افغانستان و ترکمنستان بر تسریع کار پروژه خط آهن تورغندی - هرات



محمد حنیف اتمر و رشید میردوف وزرای امور خارجه افغانستان و ترکمنستان با حضور داشت هیأت همراهی شان از نهاد های سکتوری دو کشور، در نشست امروز روی اهمیت عملی شدن خط آهن تورغندی-هرات در چارچوب دیدگاه مشترک دو کشور برای اتصال منطقه یی صحبت نمودند. وزارت خارجه کشور نگاشته که وزرای امور خارجه، تطبیق این پروژه را آغاز خوب برای

عملی شدن پروژه های خطوط آهن مرتبط به آن در افغانستان دانسته و بر اتخاذ اقدامات عملی در این زمینه تأکید کردند. به نقل از وزارت خارجه افغانستان هر دو جانب ضمن توافق بر تداوم مذاکرات میان نهاد های سکتوری دو کشور در خصوص تسریع کار این پروژه، بر انجام مطالعه عملی و همه جانبه با معیار های پذیرفته شده بین المللی، موافقت کردند.

پایان نشست دو روزه وزرای خارجه افغانستان و ترکمنستان در هرات



وزرای خارجه و مسئولان بلند پایه دو کشور پیرامون آغاز کار پروژه تاپی در افغانستان در جریان ماه های آینده، تسریع روند تطبیق پروژه تاپ، راه لاجورد، افزایش صادرات سنگ مرمر هرات به ترکمنستان و کشورهای همسایه، توسعه خط آهن، تاسیس دانشکده نفت و گاز در هرات، اعطای بورسیه های تحصیلی، همکاری بخاطر استقرار صلح و برقراری فوری آتش بس در کشور توافق کردند. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور می گوید: کار پروژه تاپی در ترکمنستان پایان یافته و به زودی در افغانستان آغاز می شود. خبرنامه ای دفتر والی هرات نگاشته که آقای اتمر می گوید: اولویت مهم این است تا در قدم نخست،

شهروندان هرات از گاز پروژه تاپی بهره مند شوند. به نقل از خبرنگار مقام ولایت هرات، هارون چخانسوری وزیر معادن و صنایع از آغاز کار پروژه تاپی در جریان ماه های اسد و سنبله اطمینان داد. در این سفر در این سفر وزیر امور خارجه را، آقای هارون چخانسوری وزیر معادن و پترولیم، آقای اجمل احمدی رئیس د افغانستان بانک، آقای احمد داوود نوری رئیس شرکت برشنا، آقای محمد اسماعیل غضنفر نماینده سکتور خصوصی، معینان و نمایندگان با صلاحیت وزارت های مالیه، صنعت و تجارت، ترانسپورت، واحد حقوقی ریاست جمهوری، واحد تسهیل سرمایه گذاری اداره امور و اداره خط آهن کشور، همراهی می کنند.



شناسایی ۱۳۷۹ مورد تازه کرونا در افغانستان

وزارت صحت عامه افغانستان اعلان کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۳۷۹ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۵۰ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماری که امروز (یکشنبه، ۱۶ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته شده که با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۸۰ هزار و ۶۱۵ نفر و تعداد فوت شده گان ناشی از این بیماری به سه هزار و ۱۹۵ نفر افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می دهد که در شبانه روز گذشته ۳۵۷ تن از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شدند. قابل ذکر است که پس از گسترش بیماران در موج سوم کرونا وزارت تحصیلات عالی بر اساس لازم دید وزارت صحت کشور مراکز تعلیمی و تحصیلی را در ۱۶ ولایت کشور رخصت نمود.

دموکراسی در بافت تئوری علمی



دموکراسی

از نظر پوپر این اشتباه است، که تئوریهای تجربی یا قوانین هیپوتتیک را به عنوان اثبات شده تلقی کرد، آنگاه که این تئوریهها توسط تجربه مورد تأیید قرار گرفته اند. هر تئوری تجربی که ادعای درست بودن دارد، باید شروطی را عنوان کند، که در چهارچوب آن اعتبار آن از دست می رود. پرسش اصلی دموکراسی نباید این باشد، که چه افراد یا گروههایی در حکومت شرکت می کنند، زیرا این پرسش به پاسخهایی می انجامد، که نهایتن به تئوریهای ارسطوکراتیک و نخبه گرایانه می رسند. پرسش اصلی باید این باشد، که چگونه میتوان یک رژیم پایدار دموکراتیک را عوض کرد و به جای آن رژیم دیگری به قدرت رساند. مهمترین اصل دموکراسی این است، که این امکان را می دهد، به طور متناوب افراد یا گروههای تازه به قدرت برسند. یک سیستم تا وقتی از اعتبار علمی برخوردار است، که خلاف آن ثابت نشده باشد. برای چنین سیستمی همواره امکان ابطال وجود دارد. هر چه درجه ابطال پذیری یک سیستم بزرگتر باشد، آن سیستم بهتر می تواند مورد آزمون علمی قرار گیرد. سیستم آزموده سیستمی است که بطور موقت آزمایش های مختلف علمی را با موفقیت پشت سر گذاشته و محرک پیشرفت علمی

کمیسیون حقوق بشر: توجه به حقوق زنان و تأمین عدالت از راه کارهای اساسی حل منازعه در افغانستان است



کمیسیون حقوق بشر در افغانستان با نشر اعلامیه ای به مناسبت از نوزدهمین سالروز تاسیس این نهاد، با تأکید بر حضور معنادار زنان در مذاکرات صلح گفته است که توجه به حقوق زنان و تأمین عدالت برای قربانیان جنگ از راه کارهای اساسی حل منازعه در افغانستان است. در این اعلامیه آمده که در مجموع بر حفظ قانون اساسی، ارزشها و دستاورد های دموکراتیک مردم افغانستان، به ویژه حقوق زنان و تأمین عدالت برای قربانیان جنگ، تمرکز داشته است و رعایت آن ها را بخشی مهم از راهکارهای اساسی برای حل منازعه دیرپا در کشور می دانسته است. اکنون نیز بر تمام آن ها تأکید دارد و در نظر گرفتن آن ها را سازنده و برای دستیابی به صلحی فراگیر، عادلانه و پایدار تعیین کننده می داند. بر بنیاد اعلامیه این کمیسیون، تا هنوز روند مذاکرات توانسته است انتظارات مردم و کمیسیون را بر آورده سازد. خسوتها کاهش نیافته است؛ اعتمادسازی لازم میان طرفهای درگیری

**سرپرست وزارت صحت عامه خواهان
صرفه جویی در مصرف آکسیجن در
شفاخانه‌های خصوصی گردید**



داکتر وحید مجروح، سرپرست وزارت صحت عامه، امروز در نشست با نماینده‌گان سکتور خصوصی، از آنان خواست تا در مصرف آکسیجن در شفاخانه‌های خصوصی صرفه‌جویی نمایند. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته که سرپرست وزارت صحت عامه، کمبود آکسیجن را در شفاخانه‌های کرونا، یکی از چالش‌های عمده برای رسیده‌گی به بیماران کرونا خوانده گفت که طبق اظهارات شرکت‌های تولید کننده‌گان آکسیجن در شهر کابل، شفاخانه‌های خصوصی بیشترین مصرف آکسیجن را دارند. به نقل از این خبرنامه، داکتر مجروح، تاکید نمود که با توجه بر افزایش بیماران در شفاخانه‌های کرونا، وزارت صحت عامه، نیاز به بالون‌های آکسیجن بیشتر دارد و شفاخانه‌های خصوصی مطابق نیاز شان آکسیجن استفاده نموده و متباقی آن را در اختیار وزارت صحت عامه قرار دهند. آمارنشر شده وزارت صحت‌عامه افغانستان نشان می‌دهد است روز گذشته یک‌هزار و ۲۷۳ بیمار کرونا در کشور شناسایی و در این مدت 41 تن از بیماران کرونا جان باختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

جنجال در محفل معرفی والی جدید میدان وردک



و به رسم اعتراض، از جاهای شان بلند شده و محفل را ترک کردند. او گفت که از ماه‌ها به این‌سو، جنجال بر سر نام ولایت میدان‌وردک جریان دارد و با وجود این که رییس‌جمهور، غنی و معاون نخست ریاست‌جمهوری، هدایت داده که نام مکمل این ولایت «میدان‌وردک» است؛ اما هنوز هم در شناسنامه‌ی الکترونیکی، نمبرپلیت موتر و پاسپورت، از این ولایت تنها به نام «وردک» یاد می‌شود. بزرگان شماری از ولسوالی‌های میدان‌وردک، می‌گویند که در این ولایت، اقوام مختلفی زندگی می‌کنند و تنها قوم وردک نیستند. بزرگان ولسوالی‌های بهسود، نرخ، جلریز و مرکز این ولایت، دفترهای توزیع تذکره‌ی الکترونیکی را بسته اند و از حکومت مرکزی، خواهان گنجاندن نام مکمل این ولایت در تذکره‌های الکترونیکی شدند؛ اما بزرگان قوم وردک، می‌گویند که نام تاریخی و رسمی این ولایت «وردک» است. گفتنی است که اداره‌ی ارگان‌های محلی، روز جمعه ۱۴- جوزا- اعلام کرد که لونگ فیضان به جای عبدالرحمان طارق، به عنوان والی جدید این ولایت، تعیین شده است. محفل معرفی آقای فیضان روز شنبه ۱۵- جوزا- با حضور وزیر اقوام و قبایل، وزیر عدلیه و شماری از معین‌های ارگان‌های محلی در میدان‌شهر، مرکز این ولایت، برگزار شد.

بزرگان شماری از ولسوالی‌های میدان‌وردک، می‌گویند که در این ولایت، اقوام مختلفی زندگی می‌کنند و تنها قوم وردک نیستند. بزرگان ولسوالی‌های بهسود، نرخ، جلریز و مرکز این ولایت، دفترهای توزیع تذکره‌ی الکترونیکی را بسته اند و از حکومت مرکزی، خواهان گنجاندن نام مکمل این ولایت در تذکره‌های الکترونیکی شدند؛ اما بزرگان قوم وردک، می‌گویند که نام تاریخی و رسمی این ولایت «وردک» است. منابع محلی در ولایت میدان‌وردک، می‌گویند که در مراسم معرفی والی جدید این ولایت، «جنجال» شده است و شرکت‌کنندگان، مراسم را نیمه‌تمام ترک کردند. زمین‌الله زرین، خبرنگار و فعال مدنی در ولایت میدان‌وردک، به روزنامه‌ی صبح کابل، می‌گوید که روز شنبه ۱۵- جوزا- در مراسم معرفی لونگ فیضان، والی جدید این ولایت، شماری از بزرگان میدان‌وردک جنجال کرده اند. به گفته‌ی آقای زرین، جنجال زمانی آغاز شد که اخترمحمد طاهری، رییس شورای ولایتی میدان‌وردک، هنگام سخن‌رانی‌اش، نام مکمل این ولایت را نگرفته و تنها از آن به نام «وردک» یاد کرده است. آقای زرین، هم‌چنان گفت که بزرگان میدان‌شهر، ولسوالی‌های بهسود، نرخ و جلریز در اعتراض به این سخنان آقای طاهری، سروصدا کردند